

Wręczenie
Międzynarodowej Nagrody
Stalinowskiej
J. Endicottowi

MOSKWA (PAP). Data 28 bm w Sali Swierdłowskiej na Kremlu odbyła się uroczystość wręczenia Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za u trwalenie pokoju między narodami” aktywnemu bojownikowi o pokój, wybitnemu działaczowi społecznemu Kanady, duchownemu Jamesowi Endicottowi.

Obecni na uroczystości liczyli przedstawiciele społeczeństwa Moskwy serdecznie przyjęli przemówienie laureata.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. A

Cena 20 gr

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 77 (1186)

Rzeszów, poniedziałek 30 marca 1953 r.

W 6 rocznicę śmierci Generała - Rewolucjonisty

Wzorując się na życiu Generała Świerczewskiego

jeszcze ofiarniej pracować będziemy nad rozbudową i umocnieniem Ojczyzny

Z całego kraju napływają meldunki o przedterminowym wykonaniu planów I kwartału br.

WARSZAWA (PAP). Z całego kraju nadchodzą coraz liczniejsze meldunki o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych I kwartału br.

Wiele takich meldunków nadchodzi z zakładów przemysłu włókienniczego.

M. in. przed terminem plan I kwartału br. wykonała tułoda załoga piotrkowskiego kombinatu bawelnianego im. Nowotki Robotnicy i członkowie do zoru technicznego tych zakładów rytmicznie realizując swe plany, podnosząc systematycznie wydajność pracy, mogli już 27 bm. zameldować o wykonaniu na 4 dni przed terminem kwartalnym zadań produkcyjnych przez drugą z podstawowych oddziałów wytwórczych kombinatu — przedziałnię średnioprężną, a tym samym i przez całe zakłady.

Jako całość wykonały także swe plany za I kwartał br. ZPB im. K. Lębkechta. Ponadto w przemyśle bawelnianym o wykonaniu zadań na 5 dni przed terminem doniosły załogi: tkalni ZPB im. R. Luksemburg i przedziałni ZPB im. Władysław Bytomskiej.

W przemyśle włókiennym podobny sukces osiągnęli robotnicy tkalni ZPW im. 9 Maja oraz ZPW im. Włosny Ludów. Jedną z pierwszych na terenie Lublina o przedterminowym wykonaniu kwartalnego planu produkcji zameldowała w dniu 28 bm załoga Lubelskiej Fabryki Maszyn Rolniczych.

W woj. kieleckim przedterminowo wykonały plany kwartałne załogi huty im. Nowotki w Ostrowcu, Koneckich Zakładów Odlewniczych, oraz odlewni „Nieklan”. Z Olsztyna nadeszły analogiczne meldunki m. in. z kolejowych warsztatów naprawczych w Ostrołęce, z zakładów rybnych w Giżycku, zakładów dziewiarskich w Bartoszychach; rozszali w Miłokowie, Sępólnu i innych.

Zbiór dokumentów „Walka ludu polskiego o wolność i socjalizm”

WARSZAWA (PAP). Na kładem „Książki i Wiedzy” ukazał się ostatnio, wydany przez Wydział Szkolenia Partijnego KC PZPR, wybór dokumentów i materiałów dla słuchaczy szkół politycznych do tematu: „Walka ludu polskiego o wolność i socjalizm”

Wybór obejmuje materiały dotyczące wszystkich etapów walki ludu polskiego o wolność i socjalizm.

W potężnej manifestacji w Jabłonce wzięły udział delegacje z całego kraju

Skromny żołnierski pomnik generała Świerczewskiego w Jabłonce w dniu wczorajszym otoczyły tłumy ludzi. Tu, gdzie sześć lat temu kula faszystowska przerwała życie Wielkiego Rewolucjonisty przybyły delegacje z całego kraju, by uczcić pamięć bohatera znanego z imienia: Ebro, Wisły i Odry.

Jabłonka wczoraj wylądowała uroczystość Czerwone i Białe — zerwane sztafety oddziały od zlewni chłopskich sztafendarów, kontrastowały z zieleńmi lasów.

W skupieniu słuchali zebrań przemówienia sekretarza KW PZPR tow. Jędrzejczaka, przedstawiciela Ludowego Wojska Polskiego oficera Lorencza oraz przedstawiciela ZG ZMP — tow. Banka.

Karol Świerczewski stał się chlubą Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i naszego narodu, opiewanym w pieśniach ludu hiszpańskiego, legendarnym Generałem „Walterem” — daleko rozbrzmiewały słowa tow. Jędrzejczaka. Jego życie jest wzorem dla nas wszystkich. Z takim samym uporem i siłą na trasie lampce przeszkody, wzorując się na życiu Generała Karola Świerczewskiego — bądźcie gotowi stanąć tam gdzie najtrudniej — tam gdzie wezwie Was Ojczyzna.

Młodzież nasza wypełnia wskazania Generała Świerczewskiego pracując ofiarnie nad rozbudową i umocnieniem naszej Ojczyzny. Potwierdzeniem tego był meldunek złożony przez przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Marszów Patrolowych Binkowskiego, w którym z dumą powiedział o tym że młodzież województwa rzeszowskiego czując pamięć legendarnego Generała „Waltera” podjęła 780 zobowiązań produkcyjnych — wartości około 1 miliona złotych, z których znaczna część została już zrealizowana. Wspominałac drogie życie

Masowe protesty we Francji przeciwko bezprawnemu aresztowaniu Andre Stila i innych patriotów francuskich

PARYŻ (PAP). „L'Humanite” donosi, że we Francji mnożą się protesty przeciwko bezprawnemu aresztowaniu Andre Stila i innych patriotów francuskich.

W całej Francji odbywają się liczne strajki i manifestacje, uchwalane są rezolucje protestacyjne i zbierane są podpisy pod petycjami protestacyjnymi. Strajki odbyły się w wielu fabrykach metalurgicznych w Paryżu i na przedmieściach — w Billancourt, Champigny, Pantin, Issy-les-Moulineaux, Puteaux i Levallois. W fabryce samochodów Renault strajkowali robotnicy trzech warsztatów. W XX dzielnicy Paryża młodzież manifestowała wnosząc okrzyki: „Żądamy uwolnienia patriotów! Faszystom nie przejdzie!” Na murach domów w okręgu paryskim pojawiają się coraz liczniejsze napisy, żądające uwolnienia aresztowanych. Metalowcy okręgu marsylskiego odbyli w piątek 24-godzinny strajk. Czynnym udziałem w ruchu protestacyjnym biorą kolejarze. Strajki kolejarzy odbyły się m. in. w Chamonix, Reims, Tours, Nancy, Arles i w okręgu paryskim.

Uroczysta akademія w Warszawie w 6 rocznicę śmierci gen. Świerczewskiego

WARSZAWA (PAP). W 6-tą rocznicę śmierci wielkiego syna narodu polskiego, niezłomnego rewolucjonisty gen. Karola Świerczewskiego odbyła się w Teatrze Narodowym w Warszawie uroczysta akademія, zorganizowana staraniem Akademii Sztabu Generalnego im. Karola Świerczewskiego oraz korpusu kadetów noszącego imię wielkiego bohatera. Na uroczystość przybyły delegacje robotników z warszawskich zakładów pracy. Zebrani w skupieniu wysłuchali referatu o życiu i działalności gen. Świerczewskiego.

Nowiny Rzeszowskie MELDUJĄ

Spółdzielcy z Pustyni ukończyli siewy

Jako druga w naszym województwie, spółdzielnia produkcyjna w Pustyni, pow. Dębica zameldowała o całkowitym zakończeniu akcji siewnej.

Najbliższym zadaniem w pracach polowych tej spółdzielni jest siew buraków i sadzenie okopowych. Pod uprawy te przygotowuje się już ziemię.

Również w spółdzielniach produkcyjnych, Lubzina, Nagawczyzna, Brzeźnica, Wola Zyrowska, siewy dobiegają końca.

Filar korespondent

PGR Mikulice zakończył siewy

Jako pierwszy spośród majątków państwowych naszego województwa — PGR Mikulice zameldował o całkowitym zakończeniu siewów zbóż jarych.

W pracy przy zasiewach wyróżnili się członkowie brygady polowej z tow. Bolesławem Kądziółką tow. Stanisławem Słkiem i Józefem Plecionką na czele. W czasie siewów osiagali oni przeciętnie po 150 proc. normy dziennej.

Obecnie na polach tego majątku przygotowuje się glebę pod uprawę okopowych.

Spółdzielcy ze Zwierzynia pierwsi w pow. leskim

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Zwierzyniu wyjechali na pola zaraz po zejściu sniegu z ich pól. Już w dniu 27 marca spółdzielnia ta pierwsza w powiecie leskim zameldowała o zakończeniu orki i całkowitym zasiewie owsa na 18,5 ha zespołowego arealu.

Spółdzielnia ta wezwała do współzawodnicstwa o staranny i terminowy siew jak również o jak najwyższą wydajność zespołowych pól wszystkie spółdzielnie w powiecie leskim

Spółdzielni w Nowej Grobli trzeba natychmiast pomóc

Niemal codziennie spółdzielcy z Nowej Grobli kolatają do drzwi PZGS-u w Lubaczowie i dopytują się kiedy wreszcie otrzymają nawozy sztuczne i ziarno siewne — dotąd bezskutecznie.

Również z niecierpliwością wyczekują agronomi z POM w Lubaczowie, który kilkakrotnie już nie dotrzymał terminu przy-

Dla pełnej rytmiczności produkcji

i wzrostu wydajności pracy

Załogi zakładów produkcyjnych masowo przystępują do współzawodnicstwa długookresowego

CZĘSTOCHOWA (PAP). My, robotnicy, technicy, inżynierowie huty im. Bolesława Bieruta, zjednoczeni w walce o stalnowskie idee socjalizmu i pokoju, podejmując zobowiązania postanawiamy wzmocnić naszą pracę przysporzyć naszej Ojczyźnie więcej surowców, stał i wyrobów walcowanych”.

Uchwała załogi huty im. Bolesława Bieruta, w której czytamy te słowa, zawiera zobowiązania zmierzające do zlikwidowania niedoborów produkcji, powstałych w pierwszym kwartale bież. roku i do wykonania produkcji ponadplanowej.

Załoga nowej stalowni postanowiła zlikwidować dług z pierwszych miesięcy br. i wyprodukować ponad plan do końca br. 4.315 ton stał.

Załoga wielkopilecowa zobowiązała się, obok nadrobienia założeń do 1 maja br. 50 ton surowców ponad plan.

Walcownicy przekroczą plan na rok bież. o 2.350 ton różnych wyrobów.

Znaczne ilości ponadplanowej produkcji dadzą załogi odlewni żelwa i odlewni staliwa.

STALINOGROD (PAP). W dniu 27 bm. załoga kopalni „Stemianowice” zebrana na uroczystej masówce podjęła zobowiązania długookresowe, które przyniosą krajowi w roku bież. wysoką ponadplanową produkcję węgla.

W długookresowym zobowiązaniu górnicy, technicy i inżynierowie kopalni „Stemianowice” postanowili wykonać plan produkcji na br. co najmniej na 15 dni przed terminem i wydobycić do końca br. o 155 tysięcy ton węgla więcej niż w ub. r.

OPOLE (PAP). W dniu 27 bm. załoga wielkiej cementow-

ni „Groszowice”, która dzięki uruchomieniu tam ostatnio nowoczesnego pieca stanęła w rzędzie większych zakładów tego typu w Europie, podjęła liczne nowe długookresowe postanowienia zmierzające do przedterminowego wykonania planu rocznego.

Na zebraniu załogowym zabierają głos palacze, pracownicy obsługi młynów, technicy i inżynierowie. Gorący oklaskami witają załoga wystąpienia czołowego przodownika pracy palacza — Pawła Klizy. Zobowiązujemy się — mówi Kliza — imieniu pierwszeństwa obsługi pieców — wyprodukować do końca kwietnia przeszło 1500 ton klinkieru ponad plan”.

Długotrwałe oklaski i wzniesione w górę ręce potwierdzają jednogłośnie przyjęcie prof. ktu ogólnozakładowego zobowiązania, opracowanego na podstawie postanowień wszystkich działów produkcji, po przeanalizowaniu przez załogę. M. in. skalnicy, strażnicy, czerpańcy i maszyniści wyprodukują dodatkowo do końca kwietnia br. 6400 ton surowca, dzięki czemu mogą podjąć zobowiązania ich towarzysze z obsługi pieców i młynów. Palacze pieców obrótkowych wyprodukują w tym samym czasie dodatkowo 3700 ton klinkieru zaś obsługa młynów da 4.100 ton cementu ponad plan.

bycia spółdzielcom z pomocą agrotechniczną. Spółdzielcy czekają na pomoc — na pomoc, którą gwarantuje im ostatnia uchwała Prezydium Rządu w sprawie wiosennej akcji siewnej.

Zaledwie 7 umów zawarł GOM w Birczy

Choć w wiosna w całej pełni to kierownictwo Gminnego Ośrodka Maszynowego w Birczy pow. Przemysłu nie otrząsnęło się jeszcze z zimowego snu i nie wyszło z zacisznych pomieszczeń swego biura, by w porozumieniu z Prezydium Gminnej Rady Narodowej włączyć cały swój sprzęt maszynowy do wiosennej akcji siewnej.

GOM w Birczy zawarł zaledwie 7 umów na wykonanie prac polowych swym sprzętem siewnym u indywidualnych chłopów. Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Birczy winno niezwłocznie zajrzeć na podwórze miejscowego Ośrodka Maszynowego i spowodować pełne wykorzystanie sprzętu, który jest przeznaczony nie na co innego, jak tylko dla użytku indywidualnych chłopów, aby mogli oni w terminie dokonać wiosennych zasiewów.

Chłopi z gminy Żołynia skarżą się...

Chłopi z gminy Żołynia skarżą się na brak nasion, wyki, peluski, tubni stołkowego oraz wymiennego kwalifikowanego ziarna owsa i jęczmienia

Również niedostatecznie zaopatrzeni jest Gminna Spółdzielnia w nawozy sztuczne a zwłaszcza w superfosfat, supertomasynę i azotniak, które najbardziej odpowiadają miejscowym glehom.

Na Podkarpaciu chłopcy indywidualni sieją jęczmień

Na polach gromad indywidualnych na całym Podkarpaciu trwają już w całej pełni prace siewne.

We Frysztaku, Wiśniowej, Miejscu Piastowym, Korczyni Jedliczu zasiano już przeszło 300 ha jęczmienia. Gospodarzem indywidualnym pośpieszyły z pomocą miejscowe GOM-y, które w terminie i w dobrym stanie dostarczyły maszyn rolniczych, według zapotrzebowania do poszczególnych gromad.

Uwaga korespondenci!

W dniu 31 marca br. (wtorek) odbędzie się zebranie Klubu Korespondentów...

Ze względu na wybory nowego zarządu i szereg innych zagadnień, wszyscy korespondenci...

Zebrania rzeszowskiego klubu korespondentów odbywają się w każdy wtorek...

Całe społeczeństwo przygotowuje się do kwietniowej akcji porządkowej

W ostatnich dniach odbyła się w Rzeszowie konferencja w sprawie akcji sanitarnej i porządkowej...

Konferencja miała na celu zmobilizowanie najszerszych rzeszowskiego społeczeństwa do wzięcia udziału...

Analiza prowadzonych prac na tym odcinku wskazała, na dość duże osiągnięcia, które są jednak niewystarczające...

W roku 1952 akcja sanitarnej i porządkowej, była po raz pierwszy przeprowadzona...

Akcja sanitarnej i porządkowej w roku bieżącym będzie miała charakter masowy...

Przedmiotami akcji będą: oświadczenia i dzielnicowe mieszkaniczy robotnicze...

Akcja sanitarnej i porządkowej na terenie poszczególnych obiektów będzie odbywała się w zakresie:

- 1) Utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i porządkowym zwłaszcza pomieszczeń, a szczególnie miejsc pracy...

szczególnie miejsc pracy, nauczania i opieki, widowiskowych i kultury fizycznej itp.

2) Zaopatrzenia w wodę do picia i potrzeb gospodarczych, ochrona sanitarna, remont i utrzymanie w należytym stanie źródeł.

3) Usuwania stałych i płynnych nieczystości.

4) Utrzymania w stanie sanitarnym mieszkań.

5) Urządzania na terenach niezabudowanych ogrodów działkowych lub kwietników.

Wykonawcami akcji będzie sama ludność w obiektach i na terenach nieodlegających porządkowaniu...

Wiosenna akcja sanitarnej i porządkowej rozpoczyna się w całym kraju 1 kwietnia br.

G. F.



Największym marzeniem młodych narciarzy jest wzięcie udziału w zawodach o memoriał Br. Czernia i H. Marusarzówny

Na zdjęciu: Harcerze badają trasę przed startem do zawodów patrolowych w Ogólnopolskich Igrzyskach Harcerskich w Krynicy. Fot. CAF

Prezydium GRN w Czudcu nie przejawia troski o sprawy bytowe obywateli

W trosce o poprawę warunków bytu materialnego nauczycielstwa wsi i w małych miasteczkach, Prezydium Rządu podjęło dnia 20 paźdz. 1952 r. specjalną uchwałę...

Uchwała ta weszła w życie z dniem 1 listopada 1952 r. - ale na terenie gminy czudeckiej nie znalazła zastosowania.

Nie dziwnym się zresztą biogracjom pod uwagę fakt że Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Czudcu, jeszcze w grudniu ubiegłego roku nie wiedziało o istnieniu takiej uchwały...

Toteż z nadzieją czekali nauczyciele na nadejście nowego roku, wierząc, że wreszcie ich słuszne żądania będą spełnione.

Sądziimy, że oddział eksploatacyjny PKP w Rzeszowie przypomniał sobie o zaginionym rowerze i skończył wreszcie z bezduzną biurokracją.

Według wszelkich obliczeń rower ten powinien już dawno cieszyć swym widokiem odbiorcę. Jednak tak nie jest bo ob. Stanisław Szlachta nie otrzymał go do dzisiejszego dnia.

(J. N.)

List czytelnika Jeszcze o biurokracji

Dziwnym się wydaje fakt dlaczego oddział eksploatacyjny PKP w Rzeszowie zwlekał z załatwieniem przesyłki roweru...

Według wszelkich obliczeń rower ten powinien już dawno cieszyć swym widokiem odbiorcę.

Reklamując w sprawie zaginięcia przesyłki dnia 23 stycznia br. w DOKP Kraków - ob. Szlachta otrzymał wyjaśnienie...

Sądziimy, że oddział eksploatacyjny PKP w Rzeszowie przypomniał sobie o zaginionym rowerze i skończył wreszcie z bezduzną biurokracją.

Ze sportu

Przed VI Międzynarodowym Wyciągiem Pokoju

Zbliża się termin VI Międzynarodowego Wyciągu Pokoju "Trybuny Ludu", "Neues Deutschland" i "Rudeho Prava".

Jak co roku wyciąg wywołał olbrzymie zainteresowanie kolarzy - amatorów. Do komitetu organizacyjnego w Pradze napływają już zgłoszenia zespołów.

Kolarze angielscy, którzy w ub. roku brali udział w wyciągu stali się aktywistami ruchu pokoju.

Udział w wyciągu zapewnią również Rumuni.

Przygotowania kolarzy do wyciągu są w całej pełni. W NRD wodnicy rozpoczęli trening już od 5 stycznia na specjalnym obozie w Hartha koło Drezn.

Czechosłowacy zgrupowali w obozie treningowym 16 swoich najlepszych zawodników.

Komitet Organizacyjny Wyciągu wyłonił 10 komisji, które pracują nad sprawnym przeprowadzeniem tej największej imprezy kolarzy - amatorów.

ten jest tylko w części realizowany. Ułatwia się tam bowiem nauczycielom nabyć opału...

Jak z tego wynika Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Czudcu nie bardzo zna swoje obowiązki...

Inną bolączką nauczycieli na terenie gminy Czudec jest niemożliwość zaopatrzenia się w ziemniaki.

Reasumując powyższe przykłady widzimy, że pracę Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Czudcu cechuje zupełna beztroska o sprawy bytowe obywateli.

A co zrobić, gdy gmina nie wykona tego planu - w jaki sposób zaopatrzyć się może nauczycielstwo w ten podstawowy środek konsumpcyjny?

Reasumując powyższe przykłady widzimy, że pracę Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Czudcu cechuje zupełna beztroska o sprawy bytowe obywateli.

Augustyn Jopek korespondent

Oburzające marnotrawstwo

Dla uczczenia dnia wyborów do Sejmu, 26 października ub. r. mieszkańcy Pobitna własnym kosztem zainstalowali 15 lamp ulicznych na ścieżce, prowadzącej do miasta.

Zakład Zhytu Energit w czasie długich, ciemnych wieczorów zlmowych oświetlał zaledwie cztery z tych lamp.

Prawopodobnie na przykład słońcu.

...i niechlujstwo

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania ma nie jest mieszkańcom Rzeszowa z tego, że

KRONIKA Miejska

Towarzyskie spotkanie w tenisie stołowym między reprezentacją Banku Rolnego i Narodowego Banku Polskiego w Rzeszowie, a Państwowym Teatrem Ziemi Rzeszowskiej w Rzeszowie zakończyło się zwycięstwem aktorów 11:6.

Punkty dla teatru zdobyli Witowski - 4, Ziobka:icz - 3, Juszczak - 2, Suknarowski - 1, dla reprezentacji „bankowców” - Gut - 3, Semkowicz, Gniewek i Włodarczyk po 1.

Na terenie Państwowego Teatru Ziemi Rzeszowskiej w Rzeszowie powstało koło Ligi Przyjaciół Zoinierza. Wybrani zostali samorząd kół i rozpoczęto szkolenie.

Oprócz kontynuowanego szkolenia Ideologicznego i związkowego w świetlicy teatru odbywają się regularnie wykłady z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

S. T.

POWIEDZIALEK

30 MARCA

RZESZÓW Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 81 Plac Stalina 18.

Pogotowie Ratunkowe: ul. Grodzisko 5, tel. 09.

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: nieczynny.

Muzeum

MUZEUUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE: Rynek 8 - zamknięte

KINA

APOLLO: (ul. Dymnickiego 2) - „Upadek Berlina” w wersji rosyjskiej - pocz. o godz. 18-tej

PRZEDUC WNIK: (ul. Pstrowskiego) - nieczynne

Nowy numer tygodnika Przyjaźń

Nowy numer tygodnika „Przyjaźń” pisma Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej poświęcony jest pamięci Wielkiego Wodza mas pracujących całego świata...

Na karcie tytułowej czasopisma widnieje Muzeum na Placu Czerwonym w Moskwie, gdzie obok sarkofagu Lenina stanął sarkofag Stalina.

W tekście na pierwszych stronach zamieszczono historyczne przemówienia najbliższych współpracowników i towarzyszy walki i pracy Wielkiego Chorożęgo obozu pokoju - G. M. Malenkowa, L. P. Beru i W. M. Molotowa.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO przepustkę stałą wydaną przez WSK Rzeszów na nazwisko Pieczonka Jan. G-428

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Tyczyn na nazwisko Ocoś Bolesław. G-419

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Siocina na nazwisko Gerlak Mieczysław. G-430

Pracownicy poszukiwani

ZATRUDNI się natychmiast i pracownika przy remoncie wag wszelkiego typu. Praktyka wymagana. Zgłoszenia kierować: Rzeszowskie Zakłady Przemysłu Terenowego Rzeszów, ul. Hoffmanowej 5. K-80

„WYTWORNIA Sprzętu Komunikacyjnego w Rzeszowie zatrudni od zaraz laborantów chemików, laborantów analityków, inżyniera chemika oraz inżyniera metalurga z wyższym wykształceniem...

Przebieg dni żałoby po śmierci Józefa Stalina w naszym kraju oraz postawę polskiej klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy, którzy jeszcze mocniej skuli się wokół Partii i Rządu Ludowego...

Pamięci Józefa Stalina poświęcone są również liczne wiersze, fragmenty poematów i opowiadań wybitnych pisarzy. M.in. znajdują się tu wiersze Konstantego Simonowa i M. Niezłobina...

Jedną ze stron pisma poświęconą została pamięci zmarłego wodza ludu czechosłowackiego - Prezydenta Republiki Czechosłowackiej - Klementa Gottwalda...

Ostatni numer „Przyjaźni” wyszedł w bogatej szacie graficznej. Piękne, barwne reprodukcje obrazów wybitnych malarzy i artystycznych kolorowe zdjęcia oddają drogę ludzi radzieckich, którzy kierując się wskazaniem Nieśmiertelnego Stalina - budują komunizm.

K-79



CWKS — Górnik Radlin 4:2 (3:1)
 Gwardia Kraków — Gwardia Warszawa 2:1 (1:0)
 Budowlani Gdańsk — Unia Chorzów 0:1 (0:1)
 Budowlani Opole — Kolejkarz Poznań 2:4 (1:1)
 Budowlani Chorzów — Ogniw Kraków 2:0 (0:0)
 Ogniw Bytom — OWKS Kraków 0:1 (0:1)



Lotnik — Gwardia Bydgoszcz 2:4 (0:3)
 Ogniw Tarnów — Górnik Bytom 1:1 (1:1)
 Górnik Wałbrzych — Spółnia Warszawa 3:2 (1:0)
 Włóknarz Kraków — Kolejkarz Leszno 5:2 (3:1)
 Włóknarz Łódź — Gwardia Lublin 3:1 (1:1)
 Kolejkarz Warszawa — Gwardia Kielce 3:1 (2:0)
 OWKS Bydgoszcz — Stal Sosnowiec 0:1 (0:0)



Ogniw Rzeszów — Ogniw Lublin 3:2 (1:2)
 Kolejkarz Przemysł — Stal Lublin 8:0 (4:0)
 Budowlani Lublin — Stal Rzeszów 0:2 (0:2)
 OWKS Lublin — Budowlani Przemysł 2:2 (0:1)
 KS Zamość — GWKS Rzeszów 0:2 (0:0)
 Włóknarz Krosno — Spółnia Jarosław 2:0 (0:0)

TABELA

1. Stal Rzeszów	3	6	8:0
2. Włókn. Krosno	3	6	12:1
3. GWKS Rzesz.	3	5	10:3
4. OWKS Lublin	3	4	7:4
5. Bud. Przemysł	3	4	7:5
6. Ogniw Rzesz.	3	4	5:8
7. Kol. Przemysł	3	2	8:3
8. Ogn. Lublin	3	2	5:13
9. KS Zamość	3	1	3:6
10. Bud. Lublin	3	1	4:11
11. Spółnia Jar.	3	1	2:7
12. Stal Lublin	3	0	2:13

Nowiny Sportowej

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Młodzież Ostatnim Szlakiem Bohatera-Rewolucjonisty

155 tys. startowało w marszach sztafetowych i patrolowych Gwardia zdobyła puchar przechodni KW PZPR - Rzeszów

Zakończyła się wielka impreza sportowa, w której aspektem politycznym odgrywał dominującą rolę. Imprezą tą były Marsze Patrolowe zorganizowane przez Związek Młodzieży Polskiej celem uczczenia 6-tej rocznicy bohaterskiej śmierci gen. Karola Świerczewskiego. Już sam fakt, że w marszach sztafetowych na terenie woj. rzeszowskiego wzięło udział ogółem 152,369 uczestników, a w Marszu Patrolowym na trasie głównej Rzeszów — Jabłonka 3 tysiące sportowców, że w okresie przygotowawczym zorganizowano przeszło 2300 odczytów i pogadanek na temat życia i walk gen. Waltera że młodzież zorganizowana i nieorganizowana, jak i starsi podjęli ogółem 780 zobowiązań produkcyjnych — wartości sięgającej miliona złotych, że znaczna część tych zobowiązań została już zrealizowana — świadczy dobitnie o olbrzymim znaczeniu tej imprezy, o jej wielkich rozmiarach. Słusznie ktoś zauważył, że jest to impreza naprawdę gigantyczna, jedna z tych, w

której główną rolę odgrywa przygotowanie, nie tylko cyfrowo sportowe, czy też kondycyjne, ale przede wszystkim wyszkolenie ideologiczne. Młodzież przygotowując się do Marszu Patrolowego, czy też do marszów sztafetowych we wszystkich gromadach, gminach, miasteczkach i miastach miała w pierwszym rzędzie na myśli popularyzację postaci gen. Karola Świerczewskiego, którego życie i walka są nierozdzielnie związane z rewolucyjnym marszem bojowym polskiej klasy robotniczej do triumfu Polski — Polski socjalistycznej.

O wielkim umiłowaniu uochanego syna klasy robotniczej przez naszą młodzież świadczą właśnie podjęte zobowiązania oraz tak liczny start w marszach.

smy wielu przodowników pracy, a niekiedy czołowych naszych sportowców. Do takich należał właśnie Gierwazik z Poznania, który wyrabił przeciętnie 280 procent normy. Brał on udział w biegu maratońskim o mistrzostwo Polski. Do niego należą dwa rekordy zreszta Stal na 10 i 5 kilometrów.

Jerzy Dobrzezdził również z Poznania z ZISPO wyrabił 195 procent normy i jest członkiem brygady produkcyjnej.

W zespole reprezentacyjnym Stali wzięliśmy całą brygadę produkcyjną, która zdobyła w roku 1952 sztandar przechodni we współzawodnictwie. Paweł Głuchich, Werner Pohl, Anzelm Dzielator oto zetempowcy przodownicy pra-

(Ciąg dalszy na str. 2)



Tow. Grześkowiak w imieniu Wojewódzkiego Komitetu Wykonawczego Marszu Patrolowego wręcza patrolowi LZS I koszulki przodownika etapu.

Marsze Patrolowe odbywają się pod hasłem Młodzież Ostatnim Szlakiem Bohatera — Rewolucjonisty" stały się już w naszym województwie imprezą o pewnych tradycjach.

Marszami zaczyna się interesować cała Polska, czego dowodem jest udział kilku reprezentacji zreszta jak Stal, Kolejkarz, Gwardia czy też AZS.

Na szczególne podkreślenie zasługuje start członków Zrzeszenia Sportowego „Stal”, którzy rekrutowali się z takich zakładów pracy jak Fabryka Samochodów Ciężarowych w Lublinie, z fabryki im. Róży Luksemburg w Warszawie, ZISPO z Poznania, PAFAWAG z Wrocławia, Huty Baildon i Florian ze Śląska, zakładów metalowych z Tarnowa. Wśród startujących metalowców widzieli

Grocholska i Zarycki zwyciężają w kombinacji alpejskiej na zawodach o memoriał B. Czecha i H. Marusarzówny

28 bm. zakończono konkurencje wchodzące w skład międzynarodowych zawodów o memoriał Bronisława Czecha i Heleny Marusarzówny.

Zawody przyniosły pełny triumf narciarzom Polski. W silnej konkurencji międzynarodowej Polacy wywalczyli czołowe miejsca zdobywając wszystkie trzy nagrody.

Memoriał Bronisława Czecha zdobył: J. Krzeptowski z zwycięstwem w kombinacji klasycznej i Zarycki, który wygrał kombinację alpejską. Wśród kobiet memoriał H. Marusarzówny zdobyła Grocholska zwyciężając w kombinacji alpejskiej kobiet.

Słalom mężczyzn i kobiet rozegrany został na Hall Goryczkowej.

Najgroźniejsi przeciwnicy Polaków — Czechosłowacy Krasula, Krajtack i Szlachta nie odegrali poważniejszej roli w walce o memoriał wobec zajęcia dalekich miejsc w biegu zjazdowym. W slalomie Czechosłowacy wypadli dużo gorzej. Jednak po biegu zjazdowym losy memoriału były już niemal przesądzone na korzyść reprezentantów Polski.

W slalomie doskonale wypadł Zarycki, który uzyskał w pierwszym przejeździe najlepszy czas 50,5, a w drugim trzech czas tej serii 52,6 zapewniając sobie tym samym pierw-

Marsze Patrolowe „MŁODZIEŻ OSTATNIM SZLAKIEM” BOHATERA REWOLUCJONISTY



Na metę drugiego etapu w Krośnie wpada patrol Wojska Polskiego.

Wyniki techniczne Marszu Patrolowego

WYNIKI PATROLI IV ETAPU (SANOK — LESKO)

1. LZS I	— 1:22,22	1. LZS I	— 15:29,58
2. AZS	— 1:26,15	2. AZS AWF	— 15:45,22
3. Gwardia II	— 1:28,38	3. Gwardia III	— 16:02,02
4. Gwardia III	— 1:30,18	4. Gwardia II	— 16:16,30
5. AZS	— 1:31,07	5. AZS	— 16:47,12
6. Stal	— 1:32,55	6. LZS II	— 16:48,35

WYNIKI PATROLI PO 4-ECZ ETAPACH (RZESZÓW — LESKO)

1. LZS I	— 12:53,37	1. AZS AWF	— 7:07,50
2. AZS AWF	— 13:11,05	2. Gwardia	— 7:59,54
3. Gwardia II	— 13:21,27	3. LZS	— 8:17,33
4. Gwardia III	— 13:40,54	4. Wydz. Ośw.	— 9:09,43
5. LZS II	— 13:58,03	5. LPZ	— 9:10,53
6. AZS	— 14:00,08	6. Budowlani	— 9:12,24
		7. Stal	— 9:21,07
		8. Kolejkarz	— 9:31,46
		9. Zryw	— 9:34,40
		10. W. P.	— 9:50,03
		11. „SP”	— 10:06,45
		12. Straż. Prz.	— 10:23,00

WYNIKI PATROLI V ETAPU (LESKO — JABŁONKA) WEDŁUG PIONÓW

1. AZS AWF	— 4:31,54	1. Gwardia	— 49:13,20
2. LZS	— 4:32,01	2. LZS	— 49:33,45
3. Gwardia	— 4:34,02	3. AZS AWF	— 50:37,56
4. Budowlani	— 5:11,47	4. Budowlani	— 54:00,07
5. Wydz. Ośw.	— 5:12,59	5. W. P.	— 55:00,25
6. Stal	— 5:22,45	6. Zryw	— 55:42,48
7. W. P.	— 5:26,13	7. Wydz. Ośw.	— 55:57,43
8. „SP”	— 5:28,11	8. Stal	— 56:41,04
9. Zryw	— 5:30,35	9. LPZ	— 56:46,31
10. Kolejkarz	— 5:33,44	10. Kolejkarz	— 57:53,15
11. LPZ	— 5:36,42	11. „SP”	— 59:17,56
12. Straż. Prz.	— 5:47,17	12. Straż. Prz.	— 60:47,58

WYNIKI PATROLI V ETAPU (LESKO — JABŁONKA)

1. AZS AWF	— 2:34,17	1. AZS	— 15:45,22
2. LZS	— 2:36,21	2. Stal	— 16:55,39
3. Gwardia III	— 2:40,35	3. Kolejkarz	— 19:05,07
		4. Gwardia	— 17:52,53

WYNIKI PATROLI PO 5-CIU ETAPACH (RZESZÓW — JABŁONKA)

WYNIKI KOMBINACJI ALPEJSKIEJ:

1) Grocholska (Polska)	— 0,51 pkt.,
2) Kubicz (Polska)	— 1,85 pkt.,
3) Kowalska (Polska)	— 7,14 pkt.,
4) Mala (CSR)	— 9,94 pkt.,
5) Solcowa (CSR)	— 11,50 pkt.,
6) Szendredi (Węgry)	— 18,11 pkt.

WYNIKI KOMBINACJI ALPEJSKIEJ:

1) Zarycki (Polska)	— 4,27 pkt.,
2) Roj (Polska)	— 5,89 pkt.,
3) Dziedzic (Polska)	— 6,59 pkt.,
4) Marusarz (Polska)	— 7,05 pkt.,

WYNIKI W KOMBINACJI ALPEJSKIEJ:

1) Remza (CSR)	skoki — 77,5, 77, 79, nota — 329,
2) Marusarz (CWKS)	skoki — 76, 76,5, 80, nota — 329,
3) Felix (CSR)	skoki — 75, 71,5, 72, nota — 314,5,
4) Kula (CWKS)	skoki — 70,5, 71, 69,5 nota — 308,
5) Kowalski (Gwardia)	skoki — 68,5, 75,5, 73,5 nota — 303,5

Mistrzostwa Polski w boksie

W pierwszym półfinale w wadze muszej Kukier (Lublin) po wyrównanej i mało ciekawej walce zwyciężył minimalnie na punkty ambitnego Justkę (Gdańsk). W drugiej walce Murawski (Warszawa) wygrał jednogłośnie na punkty z Luedke (Poznań) dzięki lepszej trzeciej rundzie, w której trafił poznańczyka krótkimi, częstymi sierpami.

W wadze koguciej Rozpiński (Szczecin) przez trzy rundy punktował z obu rąk Suze go (Śląsk) zwyciężając wysoko na punkty. Stefaniuk (Gdańsk) również przez 3 rundy miał w rażną przewagę nad Woźniakiem (Warszawa) demonstrując przy tym bardziej urozmaicony repertuar ciosów. Zwyciężył jednogłośnie Stefaniuk.

W wadze piórkowej bardzo żywy przebieg miała walka między Hruzą (Warszawa) i So czewińskim (Warszawa). Obok szybkiej wymiany ciosów obaj zawodnicy zademonstrowali bardzo ładne zwarcia, z których zwycięsko wychodził Hruza. Wygrał pewnie na punkty Hruza. W drugiej walce w tej wadze lepszy technicznie Niedzwiedzki (Bydgoszcz) zwyciężył na punkty polującego na kończący cios Moćkę (Poznań).

W wadze lekkiej Nowak (Warszawa) po słabej walce zwyciężył na punkty Hęsego (Lublin), a Konarzowski (Koszalin) wygrał w stosunku 2:1 z Frydrychem (Śląsk) będąc zdecydowanie lepszym w trzeciej rundzie.

W wadze lekkopółśredniej znajdujący się w ciągłym ataku Sadowski (Gdańsk) wypunktował stawiającego silny opór Owczarczyka (Opole). Najładniejszą walkę dnia stoczył Kudłacki (Kraków) i Drogosz (Kielce). W przekroju trzech starć wysokie zwycięstwo odniósł Drogosz.

W wadze półśredniej Piński (Warszawa) zmusił na początku drugiej rundy Swisza (Poznań) do poddania się. Czajęński (Kraków) wykazując do bry refleks przez trzy rundy



Na trasie Marszu Patrolowego widzimy drugi patrol Stal.

